
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO Il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della scuola per l’a.s. 2019/2020; 

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti disponibili; 
TENUTO CONTO delle richieste dagli aspiranti; 

 
                         D E C R E T A 

 
 Limitatamente all’anno scolastico 2019/2020, ai sensi delle disposizioni richiamate, sono disposte le seguenti assegnazioni provvisorie provinciali ed 
interprovinciali del sotto elencato personale ATA.. 
                                                

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Dir. Serv. Gen. Amm.vi 
 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

IEMMA MARIO 27/7/1971 FR I.C. Roccasecca I:I:S: “S. Benedetto” Cassino 
DI BRANGO FLORIANA 30/10/1966 FR I.C. Piglio I.C. 3^ Cassino 
URSO MARIA ROSARIA 9/4/1968 LE I.C. Fiuggi  I.C. Supino 
MASSARO GIAN SIMONE 30/12/1963 FR I.C. Esperia I.C. Cervaro 
ADDIVINOLA GIULIA 7/1/1964 FR I.I.S. Ceccano I.I.S. Pontecorvo 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Dir. Serv. Gen. Amm.vi 
 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

DIANA ANTONELLA 11/7/1966 RM I.C. “Pierluigi” Palestrina (RM) I.I.S. Ceccano  
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 
Assistente Amministrativo 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

SCAPPATICCI BARBARA 31/3/1968 FR I.I.S. Pontecorvo I.C. Arce 
MINICHINO ANTONIO 26/5/1968  NA I.C. Supino I.C. Arpino 
COLAVECCHIA  ROBERTA 8/4/1978 FR  I.I.S. “Marconi” Anagni I.C. 3^ Cassino 
EVANGELISTA ELENA 18/1/1963 FR I.C. Piedimonte S.G. I.C. 3^ Cassino 
EVANGELISTA GIUSEPPE EMILIO 12/12/1959 FR I.I.S. “Filetico” Ferentino I.C. 2^ Sora 
GROSSI NADIA 30/3/1961 FR I.C. Supino I.I.S. Pontecorvo 
IACOBONE MARIA 31/1/1967 FR I.C. Boville Ernica I.C. Alvito 
FRAGNOLI ANNA MARIA 20/7/1981 FR I.C. 1^ Anagni I.C. Piedimonte S. G. 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Assistente Amministrativo 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

  DELLA CIOPPA STEFANIA 01/05/1968 CE I.C. Grazzanise (CE)  I.C. 1° Frosinone 
 
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Assistente Tecnico 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
MIGLIACCIO  ANTONIO 14/5/1965 FR  I.I.S. ”Brunelleschi” Frosinone I.I.S. “Med. d’Oro” Cassino – AR02  
PETRACCONE ROBERTO 15/1/1977 FR I.I.S. ”Brunelleschi” Frosinone I.I.S. “S. Benedetto” Cassino – AR02 
DI MAMBRO FABRIZIO 14/5/1980 FR I.P.S.A.T. Fiuggi I.I.S “Baronio” Sora – AR20 

 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Assegnazione provvisoria interprovinciale 
 

Assistente Tecnico 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
ANTUONO NICOLA 7/3/1977 NA I.I.S. “Taddeo da Sessa” (CE) I.I.S. Pontecorvo 

 
Assegnazione provvisoria provinciale 

 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov. Sede titolarità: Sede Assegnata: 

BIANCHI GAETANA 25/5/1963 FR I.I.S. “Sulpicio” Veroli I.C. Alvito 
POLSELLI VINCENZO 8/8/1955 FR  I.C. Ceprano I.C. Arce 
CONTI MARIA 7/6/1962 FR I.C. 3^ Frosinone I.C. 2^ Pontecorvo 
ANTONELLIS ANTONELLO 15/3/1965 FR I.I.S. “Pertini” Alatri I.C. Alvito 
GROSSI DILVA 18/6/1951 FR I.C. 1^ Cassino I.C. Sant’Elia Fiumerapido 
MARCHESE DANIELA 4/12/1980 CS I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. Piedimonte San Germano 
DI PASSIO ASSUNTA LUCIA 13/12/1966 AQ I.C. Boville Ernica I.C. Isola del Liri 
GERMANI ANGELO 19/10/1960 LT I.I.S. “Angeloni” Frosinone Liceo Scientifico “Pellecchia” Cassino 
CHIARELLI ANNA MARIA 24/6/1964 FR I.C. 2^ Frosinone I.C. 3^ Cassino 
FALLENA MICHELE 13/8/1960 EE I.I.S. “Bragaglia” Frosinone Liceo Scientifico “Pellecchia” Cassino  
SERA VINCENZO 13/9/1963 FR  I.C. 2^ Frosinone I.C. Arce  
DI NTRAGLIA ANTONELLA 7/4/1966 FR Convitto Nazionale Anagni I.C. Esperia 
ABATECOLA ROBERTO 4/6/1966 FR I.C. Castro dei Volsci I.I.S. Pontecorvo 
FRAIOLI SANDRA 12/6/1971 FR Ist. Magistrale Alatri Liceo Scientifico “L. da Vinci” Sora 
RICCARDI BRUNA 26/6/1975 FR I.C. 1^ Frosinone I.I.S. “Med. d’Oro” Cassino 
MARTINI MARIA 1/4/1950 FR I.C. 2^ Alatri I.C. Broccostella 
RAPONI MARISA 2/9/1953 FR I.C. 4^ Frosinone I.C. Isola del Liri 
REA SILVANA 1/4/1954 FR I.C. Tecchiena Alatri I.C. Arpino 
CAPOBIANCO MARIA 7/6/1954 FR I.P.S.A.T. Fiuggi I.C. Isola del Liri 
ABBRUZZESE CLARA 17/12/1955 FR I.C. 2^ Ceccano I.C. Cervaro 
DI COCCO ANTONIETTA ANNA 14/10/1956  FR I.I.S. “Sulpicio” Veroli I.C. Broccostella  
MENTELLA  ELENA 8/10/1957 FR I.C. 1^ Ceccano  I.C. 1^ Cassino 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

VINCI ROSALBA 29/7/1958 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. 2^ Sora  
TONNICODI ANNA VINCENZA 4/1/1959 FR I.C. Supino I.C. Arce 
PASSAMONTI MARGHERITA 14/7/1959 FR I.C. 2^ Veroli I.C. Boville Ernica 
RIZZI LUCIANO 15/2/1960 FR I.C. 2^ Ferentino I.C. Cervaro 
MANETTA ANNA MARIA 27/8/1960 FR I.C. 2^ Frosinone I.I.S. “Carducci” Cassino 
CUOZZO MARIA 29/11/1962 FR  I.C. 2^ Frosinone I.C. 2^ Cassino  
MICHELI TERESA 89/5/1963 FR I.C. Amaseno I.C. 1^ Ceccano 
IAQUINTO SILVANA 5/9/1963 NA I.P.S.A.T. Fiuggi  I.C. 3^ Cassino 
CORSO STEFANIA 26/12/1963 FR I.C. Castro dei Volsci I.C. Ceprano 
NERONI ROSA 23/12/1964 FR I.T.I.S. “Morosini” Ferentino I.C. Castro dei Volsci 
IADICOLA MARA 16/1/1965 FR I.I.S. “Filetico” Ferentino I.C. Ceprano  
POSITO ASSUNTA 15/8/1965 FR I.C. 1^ Anagni I.C. 3^ Cassino 
CAPODIFERRO SABRINA 11/2/1966 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.C. 3^ Cassino 
VISPI TERESA 14/6/1966  FR I.C. Ripi I.C. 1^ Monte S.G. Campano 
IUNNI MARISA 7/1/1969 FR I.I.S. Ceccano I.C. Piedimonte San Germano 
SANTAMARIA TIZIANA 24/8/1966 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.C. Piedimonte San Germano 
BRUNI PAOLA 18/3/1951 FR I.C. Ripi I.C. Ceprano 
VENTRE ARMANDO 15/8/1954 FR I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.C. Sant’Elia Fiumerapido 
PERRELLA MARIA 30/5/1956 FR I.C. 3^ Frosinone I.C. Atina 
ROSSI  ALFREDO 21/3/1959 FR I.C. 2^ Anagni  I.I.S. “Volta” Frosinone 
CAPOCCIA DOMENICA 7/3/1960 FR I.P.S.A.T. Fiuggi I.C. Atina 
MASTROPIETRO GASPERINA 2/1/1964 FR I.C. 2^ Veroli I.C. 1^ Sora 
D’ARPINO RITA 10/8/1967 EE I.I.S. “Bragaglia” Frosinone I.I.S. “Sulpicio” Veroli 
TANZILLI LORELLA 15/10/1967 FR I.C. 1^ Anagni I.C. 1^ Frosinone 
MIGLIACCIO ANNA 28/2/1969 FR I.I.S. “Pertini” Alatri I.I.S. “Volta” Frosinone 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

TOMEI LORENZA 1/6/1958 FR I.C. Segni (RM) I.C. Supino  
MESSINA GIUSEPPE 15/11/1968 VV L. Artistico “Frattini” Varese I.C. 2^ Sora  
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

Il personale appartenente ai profili professionali del personale A.T.A. non riportato nelle tabelle del presente provvedimento non ha ottenuto 
l’assegnazione provvisoria per mancanza di disponibilità. 
  I Dirigenti scolastici daranno esecuzione al presente decreto. 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche, anche ad eventuali errori. 

         IL  DIRIGENTE  
                         (Dr.ssa M. Corsi) 
                  Documento firmato digitalmente 


		2019-08-20T07:23:26+0000
	CORSI MICHELA


		2019-08-20T09:41:12+0200
	Frosinone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0012230.20-08-2019




